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EMIRAL CONGRESS BUREAU, S. L.
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Tras  un   tiempo  de   uso    de  hipertermia   oncológica   en   nuestro
país      y  la   creación del   grupo   de   trabajo   en  SEOR  para  esta
técnica, se pretende  hacer  una  revisión de   todo   el    conocimiento
adquirido. Con este fin  se  presenta un documento  de  consenso,  en
el  que  se recoja la  experiencia adquirida  en  los  centros  donde  se
imparte  hipertermia como parte de la práctica  clínica  diaria  para así
homogeneizar  el modo de  uso entre  los centros que ya   hacen  uso
de ella y los  que   empezarán  en  el   futuro. También   se  hará   una
revisión   de   la   última    evidencia   científica    relacionada   con   la
materia,  así    como   del  equipamiento   y cuándo y cómo usar cada
uno de los dispositivos.

Solicitada la  acreditación a la  Comisión de Formación Continuada de
las    Profesiones   Sanitarias   de la  Comunidad de Madrid – Sistema
Nacional de la Salud.

La inscripción se realizará  a  través  de  la  página web: www.seor.es
Plazas limitadas por riguroso orden de inscripción.

Cuota inscripción única 100,00€

objetivos matrícula

Dr. Jorge Contreras Martinez
Dra. Carmen Rubio Rodríguez

Coordinadores:

Dr. Javier Aristu Mendioroz
Dra. Escarlata López Ramírez

directores EEOR

empresas
colaboradoras

acreditación

inscripción



11:00-11:15 BIENVENIDA
 Dirección Hospital Universitario HM Sanchinarro
 Dr. Jorge Contreras Martínez. Coordinador Curso
 Dra. Carmen Rubio Rodríguez. Coordinadora Curso

11:15-11:30 PRESENTACIÓN DE LA JORNADA. BASES
 BIOLÓGICAS
 Dr. Pedro C. Lara Jiménez

11:30- 11:45 PRINCIPIOS FÍSICOS
 D. Felix Navarro Guirado

11:45-12:00 INTERACCIÓN RADIOTERAPIA E HIPERTERMIA
 Dra. Carmen Rubio Rodríguez

12:00-12:15  INTERACCIÓN DEL TRATAMIENTO SISTÉMICO E
 HIPERTERMIA
 Dr. Pedro Sánchez Rovira

12:15-12:45 HIPERTERMIA E INMUNIDAD
 Dr. Leo Arribas Alpuente

12:45-13:00 PLANIFICACIÓN Y CONTROL DE CALIDAD EN LOS
  TRATAMIENTOS CON HIPERTERMIA:
  PAPEL DEL RADIOFÍSICO
  D. Felix Navarro Guirado

13:00-13:15 APLICACIÓN DE HIPERTERMIA, CONTROL DE LOS
 EFECTOS SECUNDARIOS: PAPEL DE LA
 ENFERMERÍA
 Dª Mª Amparo Quilis Gimeno

13:15-13:30 EXPERIENCIA DEL TRATAMIENTO CON HIPERTERMIA
 EN EL HOSPITAL CLINIC DE BARCELONA.
 Dr. Antonio Ramón Rull Ortuño

13:30-13:50 EXPERIENCIA DEL TRATAMIENTO CON HIPERTERMIA
 EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO HM SANCHINARRO.
 Dr. Emilio Vicente López
 Dr. Eduardo Díaz Reques
 Dra. Isabel Fabra Cabrera

13:50-14:05 PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTO:
 RECOMENDACIONES SOBRE EL CONTROL DE
 CALIDAD EN LAS UNIDADES DE TRATAMIENTO DE
 HIPERTERMIA ONCOLÓGICA CON
 RADIOFRECUENCIA CAPACITIVA
 Dr. Jorge Contreras Martinez

14:05-14:15 COLOQUIO

14:15-15:30  ALMUERZO LIBRE

15:30-16:30 INICIATIVAS NACIONALES CON HIPERTERMIA:
 
 ONCOSUR CÓRDOBA
 Dr. Joaquín Gómez Oliveros
 
 HOSPITAL CARLOS HAYA (MÁLAGA).
 Dr. Ismael Herruzo Cabrera
 
 HOSPITAL JUAN RAMÓN JIMENEZ (HUELVA).
 Dra. Eloisa Bayo Lozano
 
 IVO (VALENCIA)
 Dr. Leo Arribas Alpuente
 
 HOSPITAL DR. NEGRÍN (LAS PALMAS)
 Dra. Marta Lloret Saez-Bravo
 
 MAGNA CLINIC MARBELLA (MÁLAGA)
 Dr. Francisco Martínez Peñalver

16:30-17:15 MESA COLOQUIO: SITUACIÓN INTERNACIONAL DE
 LA HIPERTERMIA
 Dr. Sergio Maluta

17:15-17:30 COLOQUIO 

17:30-17:45 DESARROLLO TECNOLÓGICO Y PROYECCIÓN DE
 FUTURO (MAGNA MEDIC)

17:45-18:00 CIERRE
 Dr. Jorge Contreras Martínez
 Dra. Carmen Rubio Rodríguez

- Arribas Alpuente, Leo.
  Fundación Instituto Valenciano de Oncología,Valencia
- Bayo Lozano, Eloisa.
  Hospital Juan Ramón Jiménez, Huelva
- Contreras Martínez, Jorge.
  Hospital Carlos Haya, Málaga
- Díaz Reques, Eduardo
  Hospital Universitario HM Sanchinarro, Madrid
- Fabra Cabrera, Isabel
  Hospital Universitario HM Sanchinarro, Madrid
- Gómez Oliveros, Joaquín.
  ONCOSUR Córdoba.
 
- Herruzo Cabrera, Ismael.
  Hospital Carlos Haya, Málaga
- Lara Jiménez, Pedro C.
  Hospital Gran Canaria Doctor Negrín, Las Palmas
- Lloret Saez-Bravo, Marta. 
  Hospital Gran Canaria Doctor Negrín, Las Palmas
- Maluta, Sergio.
  University of  Verona, Italia.
- Martínez Peñalver, Francisco.
  Magna Clinic Marbella, Málaga
- Navarro Guirado, Felix.
  Magna Medic Systems, Málaga
- Quilis Gimeno, Mª Amparo.
  Fundación Instituto Valenciano de Oncología, Valencia
- Rubio Rodríguez, Carmen.
  Hospital Universitario HM Sanchinarro, Madrid
- Rull Ortuño, Antonio Ramón
  Hospital Clinic, Barcelona
- Sánchez Rovira, Pedro.
  Complejo Hospitalario de Jaén, Jaén
- Vicente López, Emilio
  Hospital Universitario HM Sanchinarro, Madrid
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